Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 384,654,555| 303,632,632
B [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P> |Té ardhura té tjera 145,966 1,470,005
|
P> |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 341,395,014 | 265,259,885
1|{Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 341,395,014 265,259,885
2| Té tjera shpenzime
P> [Shpenzime té personelit 13,704,139 | 13,184,436
1|Paga dhe shpérblime 11,745,222] 11,336,171
2 | Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 1,958,917 1,848,265
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 3,999,990
P> |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,369,080 2,321,483
P> [Shpenzime té tjera shfrytézimi 18,418,435 | 12,435,126
I 1
P |Té ardhura té tjera 0 0
1 T¢é ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
s
» |Shpenzime financiare 2,423,860 2,248,819
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 2 320.000
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ] ] 2,119,550
2 |Shpenzime té tjera financiare 103,860 129,269
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
| |
» [Fitimi/Humbja para tatimit 6,489,993 5,652,898
| i |
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,681,805 1,952,413
1 | Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,681,805 1,952,413
2 |Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 4,808,188 3,700,485
| |
P |Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese




